Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 65/2018 Wójta Gminy Jaktorów z dnia 6 grudnia 2018r. zmieniającego Uchwałę Budżetową na 2018 rok.
Dochody – bieżące
1) Dział 852 - Pomoc społeczna – zmniejsza się plan dochodów o kwotę 3.668 zł w związku ze zmniejszeniem dotacji celowej, w tym:
- zadania zlecone - 2.338 zł na opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej na podstawie ustawy     o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych – zgodnie            z pismem FIN-I.3111.17.130.2018 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów.
- zadania własne -1.330 zł na dofinansowanie opłacenia składek na ubezpieczenia zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych -  zgodnie z pismem FIN-I.3111.17.137.2018 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów.

Ponadto zwiększa się plan dochodów o kwotę  17.503 zł w związku ze zwiększeniem dotacji celowej na zadania własne z tego: 
- 1.927 zł na dofinansowanie 
wypłat zasiłków okresowych - zgodnie z pismem FIN-I.3111.17.140.2018 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów,
- 4.576 zł na wypłatę zasiłków stałych – zgodnie z pismem FIN-I.3111.17.142.2018 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów ,
- 11.000 zł na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” - zgodnie z pismem FIN-I.3111.17.125.2018 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów.
Dział 855 - Rodzina – zmniejsza się plan dochodów zleconych o kwotę 311.575 zł  z tego kwotę: 
- 294.767 zł w związku z niedoborem i nadwyżką środków finansowych przeznaczonych na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna - zgodnie z pismem FIN-I.3111.20.50.2018 Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów,
- 75 zł na realizację zadania z zakresu administracji rządowej związanego z przyznaniem Kart Dużej Rodziny - zgodnie z pismem FIN-I.3111.20.48.2018 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów,
-16.730 zł na realizację rządowego programu „Dobry Start” - zgodnie z pismem FIN-I.3111.20.45.2018 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów.

Jednocześnie w związku z aktualizacją zapotrzebowania na 2018 rok zwiększa się plan dochodów na zadania zlecone o kwotę 128.540 zł  z przeznaczeniem na realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy państwa w wychowaniu dzieci -  zgodnie z pismem FIN-I.3111.20.49.2018 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów.
Razem zmniejszenie dochodów – 315.240 zł
Razem zwiększenie dochodów –  146.043 zł    
Wydatki – bieżące
Dział  750 – Administracja publiczna -  pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału przenosi się kwotę 41.600 zł z tego z przeznaczeniem na: nagrody jubileuszowe dla pracowników urzędu gminy – 24.600 zł, wynagrodzenia bezosobowe – 6.000 zł, dofinansowanie szkoleń - 3.000 zł oraz na dofinansowanie wydatków związanych z przekazywaniem składek na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kwotę 8.000 zł. 

Dodatkowo zabezpiecza się kwotę 20.000 zł na zakup, dostawę i montaż zestawu nagłośnienia oraz mikrofonów konferencyjnych dla potrzeb obsługi sesji rady gminy.
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - pomiędzy paragrafami   w obrębie rozdziału przenosi się kwotę 5.000 zł na dofinansowanie kosztów ubezpieczenia pojazdów bojowych w tutejszych jednostkach straży pożarnej. 
Dział 758 – Różne rozliczenia – zmniejsza się wydatki z rezerwy ogólnej w kwocie  20.000 zł z przeznaczeniem na zakup, dostawę i montaż zestawu nagłośnienia oraz mikrofonów konferencyjnych dla potrzeb obsługi sesji rady gminy. 
Dział 801 – Oświata i wychowanie - na wniosek Dyrektora ZSP w Jaktorowie powstałe z tyt. wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego oraz zakupu materiałów i wyposażenia oszczędności w kwocie 21.000 zł przenosi się pomiędzy paragrafami w obrębie rozdziałów 80101 - Szkoły podstawowe i 85104 – Przedszkola z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń bezosobowych oraz opłacenie faktur za badania okresowe pracowników. 
Dział 851 – Ochrona zdrowia - Na wniosek kierownika GOPS w Jaktorowie zabezpiecza się  kwotę 2.000 zł na zorganizowanie warsztatów dla nauczycieli dotyczących pracy z trudnym uczniem. 
Dział 852 – Pomoc społeczna – w związku ze zwiększeniem dotacji celowej na zadania własne zwiększa się plan wydatków o kwotę 17.503 zł z tego: 
- 1.927 zł na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych- zgodnie z pismem FIN-I.3111.17.140.2018 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów,
- 4.576 zł na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych- zgodnie z pismem FIN-I.3111.17.142.2018 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów,
- 11.000 zł na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” - zgodnie z pismem FIN-I.3111.17.125.2018 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów.

Jednocześnie zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.330 zł w związku ze zmniejszeniem dotacji celowej na zadania własne z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacenia składek na ubezpieczenia zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych – zgodnie z pismem FIN-I.3111.17.137.2018 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów oraz zmniejsza się wydatki w ramach zadań zleconych o kwotę 2.338 zł na opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej - zgodnie z pismem FIN-I.3111.17.130.2018 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów.

Ponadto na wniosek kierownika GOPS w Jaktorowie w ramach zadań własnych przenosi się między paragrafami w obrębie rozdziału kwotę 1.327 zł w związku z korektą odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. 
Dział 855 - Rodzina - zmniejsza się plan wydatków z tytułu zmniejszenia dotacji na zadania zlecone o kwotę 311.572 zł z tego: 
-  294.767 zł w związku z niedoborem i nadwyżką środków finansowych przeznaczonych na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna - zgodnie z pismem FIN-I.3111.20.50.2018 Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów,
 - 75 zł na realizację zadania z zakresu administracji rządowej związanego z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny zgodnie z pismem FIN-I.3111.20.48.2018 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów,
- 16.730 zł na realizację rządowego programu „Dobry start” - zgodnie z pismem FIN-I.3111.20.45.2018 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów.
Jednocześnie zwiększa się o kwotę 128.540 zł plan wydatków na realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy państwa w wychowaniu dzieci – zgodnie z pismem FIN-I.3111.20.50.2018 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego                 w Warszawie Wydział Finansów.
Dodatkowo na wniosek Kierownika GOPS w ramach zadań zleconych przenosi się pomiędzy paragrafami w obrębie rozdziału kwotę 9.858 zł - zmiana dotyczy korekty związanej                z kosztami obsługi w zakresie wypłaty świadczeń.
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - pomiędzy rozdziałami przenosi się  kwotę 5.000 na dofinansowanie  zakupu paliwa oraz części zamiennych do kosiarek         i traktora będących na stanie Urzędu Gminy. 
Razem zmniejszenie wydatków – 421.025 zł,
Razem zwiększenie wydatków –  251.828 zł.








   Wójt Gminy 
Maciej Śliwerski
